deste segue confrontando com a área

pública 04, com os seguintes azimutes e distâncias: 45°26'42" e 6,00m, até o vértice P-12

de coordenadas N 8.278.787,Olm e E 247.008,53m, vértice inicial da descrição deste

perímetro, perfazendo uma área total de 582,00 m^ (quinhentos e oitenta e dois metros

quadrados).

Art. 2® - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a alienar por permuta,

nos termos do que vem autorizado pelo artigo 17, inciso I, alínea "c", da Lei n° 8.666/93,

de 21/06/93, e suas posteriores alterações, o imóvel de propriedade do Município, a seguir

[...]

confrontando com a chácara 106, com distância de 7,00m, até o vértice N-04 de

coordenadas N 8278818,6263me E 247.042,1391m, situado no limite da chácara 106 com

o limite da chácara 123 medindo 94,00m, até o vértice N-01, vértice inicial da descrição

deste perímetro, perfazendo uma área total de 658,00 m^ (seiscentos e cinqüenta e oito

metros quadrados): Permutado: (MAURÍCIO FALEIRO).

Art. 3® - Ficam desafetadas as áreas abaixo discriminadas localizadas no

loteamento denominado Setor de Chácaras Abreu, nesta Cidade, passando a integrar o
patrimônio disponível do Município de Formosa.

[...]

deste segue confrontando com parte 02 da Via 05, com os seguintes
azimutes e distâncias: 43°0r36" e 6,00m, até o vértice P-04 de coordenadas N
8.278.714,83m e E 247.083,33m; vértice inicial da descrição deste perímetro., perfazendo
uma área total de 182,00 m- (cento e oitenta e dois metros quadrados);

II - Uma área de terreno sendo a Via 05 que Inicia-se a descrição deste
perímetro no vértice P-01 de coordenadas N 8.278.822,88m e E 247.174,26m situado no
limite da chácara 124 de propriedade do Sr. Wilson Marques, com o limite da Via 15;

[...]

situado no limite chácara 123 com o limite da chácara 124 de propriedade do Sr. Wilson
Marques, deste segue confrontando com a chácara 124, com os seguintes azimutes e
distâncias: 42°50'40" e 69,00m, até o vértice P-01, vértice inicial da descrição deste
perímetro, perfazendo uma área total de 1.285,00 m^ (um mil duzentos e oitenta e cinco
metros quadrados).

Art. 4® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Forrjosa, Gabinete do Prefeito, em de de
2016.

ITAMAR SEBASTIÃO BARRETO

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

[...]

onde deveria estar construída a referida rua encontra-se construída a casa de alvenaria de

propriedade do requerente, conforme demonstrados pelos memoriais descritivos constante

do presente processo.

Foi aberta a Via 16 em área de propriedade do requerente, conforme se

demonstra pelo croqui e memorial n° 01 (anexo) com área total de 658,OOm^ (seiscentos e

cinqüenta e oito metros quadrados). Por sua vez, conforme já mencionado a rua constante

do projeto original do loteamento esta construída a casa do requerente, conforme se vê do

memorial n° 02 (anexo) com área total de 582m^ (quinhentos e oitenta e dois metros

quadrados). Ficando demonstrado que a Via 16 foi realocada dentro dos limites de

propriedade do requerente.

Assim, o requerente solicitou a desafetação da rua onde se encontra

construído sua casa (croqui e memorial n° 01), com a permuta com da área utilizada pelo

[...]

Ressalta-se que o requerente renunciaa diferença de área, considerando que

a área que atingiu a sua propriedade soma o total de 658,00m^ (seiscentos e cinqüenta e

oito metros quadrados), enquanto a área que o mesmo está ocupando, referente a rua onde

se encontra construída a sua residência, soma o total de 582m^ (quinhentos e oitenta e dois

metros quadrados).

Sendo assim, sugerimos a desafetação da Via 16, conforme o croqui e

memorial n° 02 e 03, passando a integrar o Patrimônio Público Disponível, e assim, seja

realizada a permuta da área correspondente ao requerente como forma de pagamento de